
Dětský den 
V pátek 31. května se u příležitosti Mezinárodního dne dětí konalo na toužimské 

základní škole zábavné dopoledne plné her a zábavy. Bohužel nám počasí zkazilo plány, a tak 

aktivity nemohly proběhnout na hřišti jako obvykle, ale musely být přesunuty do prostor školy. 

O program se postarali žáci 8. a 9. ročníků, 

kteří pro své mladší spolužáky ze školy 

i školky připravili různorodá stanoviště, na 

nichž děti musely projevit mrštnost, 

obratnost, trpělivost i šikovnost. Tyto 

vlastnosti testovaly v oblíbených 

disciplínách jako lovení rybiček, přenášení 

míčku na lžičce, skládání puzzle, trefování cíle, střelba na branku nebo chůze na chůdách. 

Největší zájem projevily děti jako tradičně o malování na obličej, a tak není divu, že právě zde 

se tvořily asi ty nejdelší fronty. Děvčata se snažila splnit veškeré požadavky, a tak se dětské 

obličeje měnily v kočky, lišky, Spidermany, berušky..., případně je zdobily vlajky či srdíčka.  

V samém závěru dopoledne všichni obdrželi sladkou odměnu, která jim za předvedené 

výkony právem náležela. Finanční prostředky 

na tyto sladkosti, ale i pořízení her, které bývají 

na stanovištích, poskytlo Infocentrum Toužim. 

Za to jim patří velké díky. Poděkování si ale 

také zaslouží všichni osmáci a deváťáci, kteří si 

připravili nepřeberné množství aktivit a dětem 

se na stanovištích věnovali. 

L. Nesvadbová, L. Hanzlíčková, S. Málková 

 


